

**BOLETIM DE MEDIÇÃO: Nº 03**

OBRA: REFORMA DA PRAÇA VILA NEVES

LOCAL: JUCATI/PE

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 25/2024

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA: Nº 003/2024

PRAZO: 90 DIAS

INÍCIO: 30/08/2024

EMPRESA: MAUFRS CONSTRUÇÃO EDIFÍCIOS- EIRELI

CNPJ: 32.219.949/0001-73

VALOR DO CONTRATO CONSOLIDADO ADT 1.	R\$ 94.878,60
MEDIÇÃO ACUMULADA:	R\$ 84.116,68
SALDO ATUAL:	R\$ 10.780,06
ESTA MEDIÇÃO:	R\$ 29.471,52
DATA:	08/05/2025
ACUMULADO (%)	88,66%

Item	Código		DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unidade	DADOS CONTRATUAIS			MEDIÇÃO NO PERÍODO			MEDIÇÃO ACUMULADA			SALDO A MEDIR		
					QUANTIDADES			Qtde	Valor Unitário	%	Qtde	Valor	%	Qtde	Valor	%
					Quant. Orçada	Unitário	Total									
1			PARQUE													
1.1			ADMINISTRAÇÃO LOCAL													
1.1.1	10	COMPOSIÇÃO	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	m²	R\$ 2,00	R\$ 2.285,94	R\$ 4.571,88				1,00	R\$ 2.285,94	50,00%	1,00	R\$ 2.285,94	50,00%
1.2			SERVIÇOS PRELIMINARES													
1.2.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	8,00	R\$ 315,83	R\$ 2.526,64				8,00	R\$ 2.526,64	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.2.2	100575	SINAPI	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	m²	454,17	R\$ 0,14	R\$ 63,58				454,17	R\$ 63,58	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3			PASSEIO													
1.3.1	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	228,78	R\$ 40,00	R\$ 9.151,20				228,78	R\$ 9.151,20	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3.2	92398	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL 20 X 10 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	m²	128,82	R\$ 50,00	R\$ 6.441,00				128,82	R\$ 6.441,00	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3.3	98504	SINAPI	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_07/2024	m²	36,58	R\$ 17,65	R\$ 645,64				0,00	R\$ 0,00	0,00%	36,58	R\$ 645,64	100,00%
1.3.4	103328	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	20,12	R\$ 73,58	R\$ 1.480,43				20,12	R\$ 1.480,43	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3.5	94965	SINAPI	CONCRETO FCK = 25MPa, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	m³	1,06	R\$ 444,95	R\$ 471,65				1,06	R\$ 471,65	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3.6	94342	SINAPI	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO. AF_08/2023	m³	38,60	R\$ 104,72	R\$ 4.042,19				38,60	R\$ 4.042,19	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.3.7	C2207	SEINFRA	RETIRADA DE GUIAS PRÉ FABRICADAS DE CONCRETO	m	31,00	R\$ 9,58	R\$ 296,98				31,00	R\$ 296,98	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS													
1.4.1			ELETRODUTO E CABO													
1.4.1.1	91925	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	30,00	R\$ 3,42	R\$ 102,60				30,00	R\$ 102,60	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.1.2	91927	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	110,00	R\$ 4,58	R\$ 503,80				110,00	R\$ 503,80	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.1.3	95728	SINAPI	ELETRODUTO RÍGIDO SOLDÁVEL, PVC, DN 32 MM (1"), APARENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2022_PA	M	55,00	R\$ 22,87	R\$ 1.257,85				55,00	R\$ 1.257,85	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2			LUMINÁRIAS E LÂMPADAS													

Documento assinado digitalmente



JOSE MATHEUS FREIRE LIMA PEREIRA

Data: 13/05/2025 09:57:48-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

1.4.2.1	13202	ORSE	Luminária fechada em LED p/iluminação pública, modelo LPL ÁTON 60w, corpo alumínio INJETADO, 5.000k, IP66, 120v a 277v, 50/60 Hz, vida útil 70.000hs, fp>0,95, com vidro ref c/tomada 7 pinos(Telegestão), poste cônico contínuo de açoreto, h=6,0m	Un	5,00	R\$ 2.567,05	R\$ 12.835,25				5,00	R\$ 12.835,25	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2.2	101657	SINAPI	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 98 W ATÉ 137 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	Un	5,00	R\$ 530,38	R\$ 2.651,90				5,00	R\$ 2.651,90	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2.3	97595	SINAPI	SENSOR DE PRESENÇA COM FOTOCÉLULA, FIXAÇÃO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	Un	5,00	R\$ 89,34	R\$ 446,70				5,00	R\$ 446,70	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.4.2.4	96985	SINAPI	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 5/8", COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023	Un	5,00	R\$ 97,39	R\$ 486,95				5,00	R\$ 486,95	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5	MURO															
1.5.1	88485	SINAPI	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023	m²	147,30	R\$ 4,46	R\$ 656,96	147,30	R\$ 656,96	100,00%	147,30	R\$ 656,96	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5.2	88495	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	147,30	R\$ 11,31	R\$ 1.665,96	147,30	R\$ 1.665,96	100,00%	147,30	R\$ 1.665,96	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5.3	88489	SINAPI	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	m²	147,30	R\$ 14,27	R\$ 2.101,97	147,30	R\$ 2.101,97	100,00%	147,30	R\$ 2.101,97	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5.4	87879	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022	m²	128,74	R\$ 3,71	R\$ 477,63				128,74	R\$ 477,63	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.5.5	87529	SINAPI	MASSA ÚNICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS DE AMBIENTES COM ÁREA ENTRE 5M² E 10M², E = 17,5MM, COM TALISCAS. AF_03/2024	m²	116,85	R\$ 33,31	R\$ 3.892,27				116,85	R\$ 3.892,27	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES															
1.6.1	103314	SINAPI	INSTALAÇÃO DE PERGOLADO DE MADEIRA, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO, FIXADO COM CONCRETO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_11/2021	Un	19,00	R\$ 298,32	R\$ 5.668,08				0,00	R\$ 0,00	0,00%	19,00	R\$ 5.668,08	100,00%
1.6.2	97886	SINAPI	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020	Un	5,00	R\$ 136,12	R\$ 680,60				5,00	R\$ 680,60	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.3	59	COMPOSIÇÃO	BANCO DE MADEIRA C/ ESTRUTURA DE FERRO- L= 3,00 m- REF C0360-SEINFRA	Un	7,00	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00				7,00	R\$ 4.550,00	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.4	2440	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	Un	1,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	1,00	R\$ 3.300,00	100,00%	1,00	R\$ 3.300,00	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.5	9160	ORSE	Brinquedo - Gira-gira (carrossel ø=1,70m), em tubo de ferro galvanizado de 1 1/2" e assento em chapa galvanizada e=1/4", sergipark ou similar	Un	1,00	R\$ 3.895,63	R\$ 3.895,63	1,00	R\$ 3.895,63	100,00%	1,00	R\$ 3.895,63	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.6	2418	ORSE	Escorregadeira em aço carbono c/2,00m de pista (Sergipark ou similar)	Un	2,00	R\$ 1.399,52	R\$ 2.799,04	2,00	R\$ 2.799,04	100,00%	2,00	R\$ 2.799,04	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.7	2	COTAÇÃO	PLAYGROUND INFANTIL	Un	1,00	R\$ 15.051,96	R\$ 15.051,96	1,00	R\$ 15.051,96	100,00%	1,00	R\$ 15.051,96	100,00%	0,00	R\$ 0,00	0,00%
1.6.8	105000	SINAPI	RAMPA DE ACESSIBILIDADE PARA ACESSO A EDIFICAÇÕES COM INCLINAÇÃO DE 8,33% EM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, COM LARGURA DE 1,20M, FCK 25MPA, NÃO ARMADA, COM JUNTA A CADA 2M COM CORTE À SECO. AF_03/2024_PA	Un	2,00	R\$ 1.090,20	R\$ 2.180,40				0,00	R\$ 0,00	0,00%	2,00	R\$ 2.180,40	100,00%
TOTAL:									R\$ 29.471,52			R\$ 84.116,68			R\$ 10.780,06	